cationi, damnatus sit, nihilominus et possessor convenitur.

VIII. *Idem.* Si fundum ex aequis partibus ad me et te pertinentem tu et Petrus pro indiviso possideatis, adversus Petrum duntaxat agere debeo. Sed si pro diviso possidetis, quadrantem ab utroque peto, et tu a Petro alterum quadrantem. Hoc autem locum non habet in re mobili vel hereditate: nullus enim ea pro diviso possidet.

IX. *Ulpi.* Ex quacunque causa reus possideat, quod probavero meum esse, condemnatur, nisi aliquam exceptionem obiciat. Nam et qui nudam possessionem habet, vel qui rem depositam accepit vel

22. *Anon. [ad l. 7].* Lege dig. 25 et lib. V tit. 3 dig. 13 paulo ante finem et 45.

23. [*Steph. index l. 8.*] Ex aqua dimidia parte agrum habui communem ego et tu. Hunc agrum tu socius meus et Titius temere ex aequis partibus possidetis. Quomodo igitur et adversus quem agere me oportet? Dicit itaque, non posse me ab utroque partem quartam agri in rem actione petere, sed a Titio, qui mihi non sit socius, dimidiam partem. Aliud dicendum est, si eum agrum certis regionibus possideatis, et tu quidem vineum, Titius autem olivetum. Tunc enim et a te socio meo et a Titio partem vineti et partem oliveti vindico. Sicubi enim certa loca ab alterutro possideantur, necesse est in his locis aliquam partem meam esse: hoc est, ubi regionem agri certam et separatam aliqui possident, in qualibet regione pars invenitur, quae unicuique ex sociis competit, et propterea in specie proposita necessarium est, te adversus Titium agere et ab eo dimidiam partem oliveti, quae est quarta pars totius agri, vindicare. Haec autem distinctio neque in mobilibus neque in hereditatis petitione locum habere potest: neque enim rem mobilem vel eandem hereditatem fieri potest ut duo pro diviso possideant ut ego quidem hanc partem rei mobilis possideam vel hereditatis, tu vero alteram. Nam etsi || quidem Titium de tribus unciis, adversus autem coheredem nostrum

24. [*Steph. index l. 9.*] In speciali in rem actione officium iudicis est, ut inspiciat, an reus possideat, non autem, sicut in hereditatis petitione, ut examinet causam vel titulum possessionis, an pro herede vel pro possessore possideat: hoc enim peculiare est in hereditatis petitione, quod titulus possessionis investigatur. Nam speciali in rem actione mota, si omnino probavero rem meam esse, possessor necesse habebit eam mihi restituere, nisi exceptionem aliquam obiciat. Nonnulli tamen, inter quos etiam Pegasus est, dicere maluerunt, eam solam possessionem comprehendendi speciali in rem actione, hoc est, solum adversus eum possessorem speciali in rem actione agi, qui eiusmodi possessionem habeat, quae locum habet in interdicto uti possidetis vel utrubi, id est nec vi nec clam neque precario, non autem adversus eum, qui iure naturali vel praetorio detentionem habet; ut denique dicat, non posse rem per in rem actionem vindicari ab eo, qui depositam vel commodatam habet, vel qui in possessionem missus est legatorum servandorum vel dotis causa vel ventris nomine vel